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KANSALAISTEN JA MAANOMISTAJIEN SUOJELUHALUKKUUDELLA METSO LENTOON  
 
Kansalaisilla on halu osallistua metsien monimuotoisuuden turvaamiseen. Sen ovat useat 
selvitykset osoittaneet. Nyt on aika vastata tähän. Ympäristöhallinnon tulee pikaisesti 
perustaa Metsien suojelusäätiö, jotta kansalaiset voivat omakohtaisesti osallistua metsien 
suojeluun. MTK:n varametsäjohtaja Timo Nyrhinen puhui tänään Etelä-Suomen metsien 
monimuotoisuusohjelma METSOn arvioinnin julkistamistilaisuudessa Helsingissä. 
 
Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelma METSO on saanut myönteisen vastaanoton 
metsänomistajien keskuudessa. Vapaaehtoiset toimenpiteet, metsänomistajille mahdollisuus 
säilyttää omistusoikeus ja heidän metsiensä eteen tekemän, luontoa kunnioittavan työn 
arvostaminen ovat osoittautuneet metsien monimuotoisuuden turvaamisessa ratkaiseviksi. 
 
Aiempiin metsien suojeluhankkeisiin verrattuna METSO on lähtenyt liikkeelle uusista lähtökohdista. 
Entiset metsien suojeluohjelmat, jotka ovat lähteneet suojelun pakotteista ja pakkolunastuksista, 
ovat saaneet maanomistajat takajaloilleen. METSOon liittyneet kokeiluhankkeet puolestaan ovat 
osoittaneet, kuinka metsänomistajat ovat valmiit metsiensä monimuotoisuuden turvaamiseen. 
Tämä on edellyttänyt sitä, että metsänomistajien tekemää työtä arvostetaan ja  luotetaan siihen 
vastaisuudessakin. Toivottavasti olemme oppineet takavuosien virheistä.  
 
Metsänomistajat ovat olleet tyytyväisiä siitä, että METSOon liittyvissä kokeiluhankkeissa on otettu 
huomioon heille metsien suojelun kannalta elintärkeät näkökohdat. Halukkuus olla mukana 
luonnonarvokaupassa ja tarjouskilpailussa on ollut suurempia kuin mihin varatut varat ovat 
riittäneet.  
 
Markkinalähtöisyys ja luonnonsuojelu ovat olleet tähän saakka hyvin kaukana toisistaan. METSOn 
jälkeen ei enää näin pitäisi olla. Niin tutkimusten kuin ympäristöjärjestöjen selvitystenkin mukaan 
kansalaisilla on suuri halu osallistua metsien monimuotoisuuden turvaamiseen. Tätä halua ei pidä 
jättää huomiotta. Ympäristöhallinnon tuleekin pikaisesti perustaa ohjelman osarahoitukseen 
kaavailtu Metsien suojelusäätiö, jotta kansalaiset voivat osallistua henkilökohtaisesti metsien 
suojeluun.  
  
Täysi hyöty metsäluonnon monimuotoisuudelle olemassa olevilta suojelualueilta ja 
metsänomistajien vapaaehtoisen suojeluhalukkuuden hyödyntäminen ovat avainasiat 
metsäluonnon hoidossa.  On aika unohtaa vanhakantaiset ja teoreettiset esitykset, jotka perustuvat  
laajamittaisiin suojeluohjelmiin, joiden toteuttamiseen ei ole määrärahoja eikä metsänomistajien 
sielunelämää ymmärtävää virkakoneistoa.  
 
METSOn kokeiluhankkeet ovat osoittaneet, että metsien suojelun uusien tuulien on aika antaa 
puhaltaa. Vaalien jälkeen työnsä aloittavan uuden hallituksen linjauksiin tulee sisältyä määrärahat, 
jotka nostavat METSOn määrätietoiseen lentoon metsien monimuotoisuuden turvaamiseksi.  
 
 
Lisätietoja: Varametsäjohtaja Timo Nyrhinen 0400 416 025, Maa- ja metsätaloustuottajain  
Keskusliitto MTK r.y.  
 


